
 

 
 

от 31 декабря 2019 г.   № 592 
 
 

Об утверждении перечня коррупционно опасных функций  
в сфере деятельности администрации  

Горномарийского муниципального района  
 

  

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 года 
«О противодействии коррупции», в целях исполнения требований 
законодательства о муниципальной службе и противодействия коррупции в 
администрации Горномарийского муниципального района, администрация 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций в сфере 
деятельности администрации Горномарийского муниципального района 
согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 

  

  

Глава администрации  
   Горномарийского  
муниципального района 

 
 

Н. Арганякова 
 

  

 

 

 

 

КЫРЫК  МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ  
  

   АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 



Приложение 
к постановлению администрации   

Горномарийского муниципального района 
от 31 декабря 2019  года  № 592 

  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ   
коррупционно-опасных функций в сфере деятельности  

администрации Горномарийского муниципального района  
  

1. Осуществление организационно-распорядительных и 
административно-хозяйственных функций. 

2. Осуществление муниципального контроля  
3. Управление, распоряжение, учет имущества, находящегося в 

собственности муниципального  района  
4. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) 

пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных 
участков, находящихся в собственности муниципального района, 
юридическим лицам и гражданам. 

5. Выдача градостроительного плана земельного участка. 
6. Выдача разрешений на строительство объектов. 
7. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию. 
8. Продление срока действия разрешения на строительство. 
9. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование таких разрешений. 
10. Признание помещения жилыми помещениями, жилого помещения 

пригодным, непригодным для проживания. 
11. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог  местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района. 

12. Реализация и осуществление контроля при проведении ремонтных 
работ на объектах ЖКХ, социальной сферы, инженерных сетей 
объектов муниципальной собственности, финансируемых за счет 
средств бюджета муниципального района (подготовка исходных 
данных, строительный контроль, проверка составления смет, проверка 
оформления актов выполняемых работ, приемка выполненных 
объемов работ). 

13. Организация предоставления общедоступного бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 
основным общеобразовательным программам и общедоступного 
бесплатного дошкольного образования. 

14. Формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального 
района, контроль его исполнения. 

15. Проверка финансовой деятельности подведомственных учреждений. 



16. Осуществление функций главного распорядителя бюджетных средств. 
17. Организация и проведение культурно-массовых, спортивных, 

зрелищных мероприятий (спектаклей, концертов, концертных 
программ, кинопрограмм, фестивалей, выставок, ярмарок и иных 
зрелищных программ). 

18. Осуществление поддержки и создание условий для развития туризма 
на территории муниципального района. 

19. Подготовка документов на получение субсидий по государственной 
поддержке сельхозтоваропроизводителей из бюджетов всех уровней, 
осуществление контроля за их целевым расходованием. 

20. Организация работы по организации и проведению торгов (закупок) 
для муниципальных нужд, заключению муниципальных контрактов.  
  

______________ 


